a) Busca-se realizar a contratação de Fundação de Apoio sem fins lucrativos para atuação na gestão administrativa e financeira necessária à execução do presente projeto, conforme previsto no art. 1º da Lei n.º 8958/94 e observado o
disposto nos arts. 11-A e 11-B do Decreto n.º 6.170/2007. Tal contratação estará limitada ao valor máximo de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), o que corresponde a 10% (dez por cento) do valor total pactuado.
 
Observação:

1) O pagamento de despesas relativas a custos indiretos está limitado a vinte por cento do valor global pactuado, podendo ser excepcionalmente ampliado pela unidade descentralizadora, nos casos em que custos indiretos superiores